ordinarios, a una tasa de interés fija anual del 12.25% (DOCE PUNTO

VEINTICINCO POR CIENTO), de la siguiente forma:

I.- Los intereses que se generan desde la fecha de firma de este

Contrato I. y hasta el día del siguiente corte, se calcularán dividiendo la tasa

de interés aplicable entre 365 (trescientos sesenta y cinco) días (o de 366

(trescientos sesenta y seis) días si el año es bisiesto), multiplicando el

resultado así obtenido por el número de días comprendidos en el periodo de

cálculo y el producto que se obtenga se multiplicará por el monto del crédito

otorgado, estos intereses deberán ser pagados por la PARTE